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            	2020 m. kovo 6-8 d. Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo vyks trys tarptautinės šunų parodos! Kviečiame dalyvius registruotis. 
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		 					TOP ŠUNYS 2019...

                            
 
Sveikiname – garbanotasis bišonas TAURO MISOKO tapo gražiausiu 2019 metų Lietuvos šunimi!
 
 Lietuvos kinologai visus metu...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos šunų čempionų čempionatas 2020...

                            
 
Lietuvos kinologų draugija kviečia šunų mylėtojus į tradicinį gražiausių mūsų šalies šunų čempionatą, kuris vyks sausio 11 d. „...
                        
	
				
				
 
                
		 					Veislinių šunų šėrimo ypatumai...

                            
 
Sausio 22 d. LKD Mokymo centre Visorių g. 8, Vilnius, vyks seminaras „Veislinių šunų šėrimo ypatumai”.
 

Seminaras ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Seminaras „Funkcinė šunų anatomija“...

                            
 
Lietuvos britų aviganių savininkų klubas 2020 metus pradeda kvietimu į dar vieną Nataljos Skalin seminarą „Funkcinė šunų anatom...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP 2019: pasitikslinkime dalyvius...

                            
 
Lietuvos kinologų draugijos klubai jau pateikė duomenis šunų, pretenduojančių tapti 2019 m. Lietuvos TOP šunimis.
 

Sveik...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP ŠUO 2019: rinkimų tvarka...

                            
 
Įsibėgėja 2019 metų šunų parodų sezonas – vėl kviečiame Lietuvos kinologus su savo augintiniais dalyvauti parodose Lietuvoje be...
                        
	
				
				
 
                
		 					Pirmosios įskaitinės freestyle varžybos ...

                            
 
Gruodžio 21 dieną tarptautinės šunų parodos metu Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo įvyko Canine freestyle Lt...
                        
	
				
				
 
                
		 					Gruodžio pabaiga – tarptautinėse šunų pa...

                            
 
Viskas! Sezonas baigtas! Iki kitų metų, iki naujojo šunų parodų sezono.
 

Taip atsisveikino šunų mylėtojai, gruodžio 22-o...
                        
	
				
				
 
                
		 					5 TAIP = atsakingas šeimininkas...

                            
 
Artėjant didžiosioms metų šventėms nepamiršk apie savo augintinio gerovę, saugumą ir sveikatą. Šia proga atsakyk į paprastus kl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų vedliai parodose: kas jie tokie?...

                            
 
 
Vilnietė Goda Šulcaitė kinologija susidomėjo vaikystėje. Nors, kaip pati sako, per „vėlai“ – tuomet jai buvo 13 metų ir teko ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Turėti viziją, kokią šunų veislę paliksi...

                            
 
Įgyti žinių bei naujos patirties jaunimas, jei tik gali, važiuoja į užsienį. Ir jaunieji kinologai čia ne išimtis. Taip pat pas...
                        
	
				
				
 
                
		 					Vilniečiams – „Atsakingo šeimininko akad...

                            
 
Lapkričio 26-ąją po darbo dienos ištuštėjusios Vilniaus savivaldybės fojė šurmuliavo šunų mylėtojai.
 

Gavę „Atsakingo še...
                        
	
				
				
 
                
		 					Mantrailing‘as neįmanomas be komandinio ...

                            
 
 
Nieko nenustebinsi pasakęs, kad šunų uoslė unikali, ir vilnietė Aistė Matiukaitė šiam teiginiui tikrai pritartų, tačiau su ja...
                        
	
				
				
 
                
		 					Ar veikia naujasis gyvūnų augintinių „ko...

                            
 
„Dėl gyvūnų augintinių kontrolės užtikrinimo“ – taip skamba naujasis Muitinės departamento potvarkis. Sutikite, žodis kontrolė ...
                        
	
				
				
 
                
		 					GGD 2019, arba terjerės Nikol iššūkis...

                            
 
„Labai džiaugiuosi šia pergale. Vadinu ją Nikol iššūkiu borderkoliams, australų, belgų aviganiams“, – sakė Pasaulinės gyvūnų gl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Obedience: daugiau nei sportas...

                            
 
Spalio 5-ąją, kai gyvūnų mylėtojai minės Pasaulinę gyvūnų globos dieną, vilniečiai ir sostinės svečiai rinksis į Vingio parką, ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Akademinis šuo: skamba neįprastai!...

                            
 
Samojedo Džerio ir vokiečių aviganio Brendžio šeimininkė Miglė Pilvelytė yra Vilniaus kolegijos Menų ir kūrybinių technologijų ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lėkščiasvydis tampa vis populiaresnis...

                            
 
Spalio 5-ąją užsukę į sostinės Vingio parką, liksite sužavėti šunų sporto varžybų, įvairiausių veiklų su gyvūnais augintiniais....
                        
	
				
				
 
                
		 					Tarptautinė konferencija „Veisliniai šun...

                            
 
Jaukioje konferencijų salėje visai dienai jau ketvirtą kartą Lietuvos kinologų draugijos iniciatyva susitiko įvairių šalių bei ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tik nuo mūsų priklauso, kokia išliks myl...

                            
 
„Norėtume aplankyti savo šuniuką“, – tokius žodžius iš būsimų šuniukų šeimininkų jau ne kartą girdėjo samojedų veisėja Dalia Mi...
                        
	
				
				
 
                
		 					Kodėl vis dar būtina skiepyti nuo pasiut...

                            
 
Įsibėgėjus atostogų sezonui, vis daugiau žmonių keliauja į užsienį su savo gyvūnais augintiniais. Valstybinė maisto ir veterina...
                        
	
				
				
 
                
		 					LKD iniciatyva įsteigta nauja FCI komisi...

                            
 
Balandžio 28-29 d., prieš prasidedant Pasaulinei šunų parodai, Šanchajuje (Kinija) įvyko Tarptautinės kinologų federacijos (FCI...
                        
	
				
				
 
                
		 					ŠUNS DIENA LT kviečia į svečius!...

                            
 
Nuo šiandien, 2019 m. balandžio 24-osios, šunų mylėtojus kviečiame užsukti į dar vieną Lietuvos kinologų draugijos tinklapį!

Š...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos kinologų draugija yra FCI narė...

                            
 
Šunų parodose, šuniukų kilmės bei kitokiuose kinologų organizacijų dokumentuose matyti du logotipai bei santrumpos: LKD ir FCI....
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų gerovės konferencija: valstybė stip...

                            
 
Pasaulinės gyvūnų globos, arba šv. Pranciškaus dienos proga, Lietuvos kinologų draugija spalio 5 d. organizavo Šunų gerovės kon...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tikrai veislinis! Tik be kilmės dokument...

                            
 
Panagrinėkime keletą priežasčių, dėl kurių pasaulį išvysta „veisliniai“ šuneliai be kilmės dokumentų. Ir kas dėl to kaltas? O g...
                        
	
				
				
 
                
		 					Genetinio profilio (DNR) tyrimai...

                            
 
Nuo 2018 m. sausio 1 d. visiems kergiamiems LKD klubų narių šunims (patinams ir kalėms) turi būti atliktas genetinio profilio (...
                        
	
				
				
 
                
		 					Geltonas kaspinas: gerbiame gyvūno teise...

                            
 
Atėjus šiltajam metų laikui, vis dažniau su savo augintiniais išsiruošiame į gamtą, ilgiau vaikštinėjame miestų gatvėmis, susit...
                        
	
				
				
 
                
		 					C.I.B. arba C.I.E. titulų forminimas...

                            
 
Informacija norintiems įforminti tarptautinio čempiono titulą (C.I.B. arba C.I.E).
 
• Kaip įforminti tarptautinio čempion...
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            	Sužinok: rudens pavojai šuniui
									
				
 
Ruduo. Soduose ir daržuose jau užderėjo derlius, tačiau kai kurios rudens gėrybės mūsų augintiniams gali būti pavojingos.

 

Gerai, kad gamtoje ne viskas domina šunis – daug  metų kieme augančiu krūmu šuo gali visiškai nesidomėti, bet netikėtai ant žemės nukritęs kaštonas ar gilė gali akimirksniu sudominti augintinį.

Planuodami ką nors auginti savo sode, pasidomėkite, kokie augalai yra toksiški gyvūnams, įsitikinkite, ar jūsų augintiniai domisi augalais, kaulavaisiais.

 

Kaštonai

Šios gražios rudos sėklos labai patinka šunims, tačiau visos kaštono dalys, jų paragavus, gali sukelti seilėtekį, virškinimo sunkumus, gyvūnas gali prarasti apetitą.

Kadangi kaštonai dideli ir kieti, šuo gali jais užspringti.

 

Gilės

Ąžuolų gilėmis šunys dažniausia apsinuodija rudenį, šiems vaisiams nukritus ant žemės. Vienkartinis „pasivaišinimas“ gilėmis gali sukelti vėmimą, viduriavimą – abu šie negalavimai gali būti kraujingi, sukelti mieguistumą. Nuolatinis gilių ėdimas gali sukelti inkstų ar kepenų ligas, o didelis kiekis – žarnyno obstrukciją.

Kompostas ir sugedęs maistas

Pasenusiame maiste gausu įvairių toksinų, tokio maisto suėdęs šuo gali sunegaluoti. Pakaks vienos medžiagos, aptinkamos sugedusiuose pieno produktuose, duonoje ar riešutuose, ir ji  sukels raumenų drebulį, priepuolius, kurie gali trukti net keletą dienų. Jeigu pūdote maisto atliekas, laikykite jas sandarioje talpykloje, kad šuo nepasiektų.

 

Grybai 

Grybų įvairovė išties didelė. Grybai skiriasi forma, dydžiu, spalva ir… toksiškumu. Dalis grybų yra valgomi, kiti – labai nuodingi ir, deja, ne visada lengvai atskiriami.

Apsinuodijus grybais pasireiškia įvairūs negalavimai (priklauso nuo grybo rūšies), tačiau dažniausiai pastebimi virškinimo sutrikimai, kraujingas tuštinimasis arba vėmimas.

Pasireiškia ir neurologiniai simptomai, tokie kaip haliucinacijos ar priepuoliai, inkstų arba kepenų nepakankamumas. Kaip greitai šie simptomai pasireiškia, priklauso nuo suėsto grybo rūšies, tai gali įvykti labai greitai, sakykime, praėjus dešimčiai minučių nuo grybo suvartojimo, arba po keleto dienų ar net savaičių.

Jeigu šuo suėdė nepažįstamą, neaiškų grybą, skubiai gabenkite savo augintinį pas veterinarijos gydytoją.

Jei įmanoma, nufotografuokite grybą, o idealiu atveju – pasiimkite patį grybą, suvyniokite į popierių (ne plastiką!). Taip pat įsidėmėkite vietą, kur augo grybas (pievoje, ant medžio kamieno) – specialistams bus lengviau išsiaiškinti, koks tai grybas.

 

Kaulavaisiai

Kaulavaisiai yra abrikosai, nektarinai, aitriosios slyvos, vyšnios, slyvos, persikai. Sukramtyti ir praryti šių vaisių sėklos ar kauliukai gali būti toksiški.

Kauliukuose yra cianogeninių glikozidų, kuriuos enzimai suskaido iki vandenilio cianido. Apsinuodijimo požymiai gali pasireikšti iškart arba šiek tiek vėliau.

Iš nasrų gali dribti putos, išsiplečia akių vyzdžiai, sutrinka kvėpavimas, netgi gali ištikti staigi mirtis. Prarytas visas kauliukas sukelia mažiau negalavimų, tačiau sutrinka virškinimas, prasideda virškinamojo trakto obstrukcija.

Rupūžės

Rupūžių odos liaukos išskiria nuodus, kurie gali būti toksiški joms įkandusiems, paėmusiems ar palaižiusiems šunims. Rupūžės yra aktyvesnės šiltuoju metų laiku, todėl šunys su jomis dažniau susiduria po lietaus,  auštant arba temstant.

Rupūžės nuodai suerzina gyvūno burnos ertmę, sukelia skausmą, seilėtekį. Sunkesniais atvejais pasikeičia šuns elgsena (šuo svirduliuoja, praranda orientaciją, keistai elgiasi), padažnėja kvėpavimas, kinta širdies ritmas, prasideda priepuoliai.

Negana to, rupūžės minta šliužais ir sraigėmis, todėl šunį gali apkrėsti vidaus parazitais.

Guodos Kavaliauskaitės nuotr.

Parengė LKD Mokymo centras pagal https://www.thekennelclub.org.uk/health/for-owners/common-canine-poisons/
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		Ar visuomenė jau yra tolerantiškesnė šunims?
	 Taip.
	 Ne.
	 Tik šiek tiek.
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